

| | | |
|---|--|---------------------------------|
| AMICI DEL MONDO - WORLD FRIENDS - ONLUS | | <i>Importi in unità di euro</i> |
| Sede legale in Via Cristoforo Colombo, n. 440 - 00145 Roma | | |
| Sede operativa in Viale Egeo n.137 - 00144 Roma | | Codice Fiscale 97256540580 |
| Registro Persone Giuridiche UTG ROMA n.745/2010 - ONG riconosciuta idonea dal MAE - Iscritta all'elenco dell'AICS | | |

| ONERI E COSTI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---------------|------------|------------|
|---------------|------------|------------|

| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | |
|--|------------------|----------------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 337.595 | 152.128 |
| 2) Servizi | 195.482 | 139.959 |
| 3) Godimento beni di terzi | 40.623 | 33.733 |
| 4) Personale | 437.481 | 378.464 |
| 5) Ammortamenti | 10.797 | 23.759 |
| 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali | - | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | 128.951 | 89.833 |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | - | - |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | - | - |
| Totale | 1.150.929 | 817.876 |

| B) Costi e oneri da attività diverse | | |
|--|----------|----------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | - |
| 2) Servizi | - | - |
| 3) Godimento beni di terzi | - | - |
| 4) Personale | - | - |
| 5) Ammortamenti | - | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | - | - |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - |
| Totale | - | - |

| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | |
|---|---------------|--------------|
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | - | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 12.373 | 6.944 |
| 3) Altri oneri | - | - |
| Totale | 12.373 | 6.944 |

| PROVENTI E RICAVI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|-------------------|------------|------------|
|-------------------|------------|------------|

| A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
|--|------------------|----------------|
| 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 1.150 | 1.100 |
| 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | - | - |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 4) Erogazioni liberali | 372.334 | 849.448 |
| 5) Proventi del 5 per mille | 43.106 | 47.465 |
| 6) Contributi da soggetti privati | 166.950 | - |
| 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | - | - |
| 8) Contributi da enti pubblici | 576.518 | 87.377 |
| 9) Proventi da contratti con enti pubblici | - | - |
| 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 4 | 10 |
| 11) Rimanenze finali | - | - |
| Totale | 1.160.062 | 985.400 |
| Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 9.133 | 167.524 |

| B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
|---|----------|----------|
| 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 2) Contributi da soggetti privati | - | - |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | - | - |
| 4) Contributi da enti pubblici | - | - |
| 5) Proventi da contratti con enti pubblici | - | - |
| 6) Altri ricavi, rendite e proventi | - | - |
| 7) Rimanenze finali | - | - |
| Totale | - | - |
| Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | - | - |

| C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
|--|---------------|--------------|
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali | - | - |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 28.196 | 9.040 |
| 3) Altri proventi | - | - |
| Totale | 28.196 | 9.040 |
| Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | 15.823 | 2.096 |

Silvano Ullio


AMICI DEL MONDO - WORLD FRIENDS - ONLUS
Importi in unità di euro

Sede legale in Via Cristoforo Colombo, n. 440 - 00145 Roma

Sede operativa in Viale Egeo n.137 - 00144 Roma

Codice Fiscale 97256540580

Registro Persone Giuridiche UTG ROMA n.745/2010 - ONG riconosciuta idonea dal MAE - Iscritta all'elenco dell'AICS

| ONERI E COSTI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--|--------------|---------------|
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 5.441 | 4.142 |
| 2) Su prestiti | - | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | - | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - |
| 6) Altri oneri | 87 | 11.907 |
| Totale | 5.528 | 16.049 |

| E) Costi e oneri di supporto generale | | |
|--|------------------|----------------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 915 | 1.523 |
| 2) Servizi | 32.789 | 37.714 |
| 3) Godimento beni di terzi | 11.660 | 11.146 |
| 4) Personale | 52.091 | 66.333 |
| 5) Ammortamenti | 124 | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - |
| 7) Altri oneri | 70 | 1.003 |
| Totale | 97.649 | 117.719 |
| Totale oneri e costi | 1.266.479 | 958.588 |

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

| Costi figurativi | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | - | - |
| 2) da attività diverse | - | - |
| Totale | - | - |

| PROVENTI E RICAVI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---|---------------|----------------|
| D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Da rapporti bancari | - | - |
| 2) Da altri investimenti finanziari | - | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | - | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 5) Altri proventi | 19.893 | 8.987 |
| Totale | 19.893 | 8.987 |
| Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 14.365 | - 7.062 |

| E) Proventi di supporto generale | | |
|---|--------------|----------|
| 1) Proventi da distacco del personale | - | - |
| 2) Altri proventi di supporto generale | 1.030 | - |
| Totale | 1.030 | - |

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Totale proventi e ricavi | 1.209.181 | 1.003.427 |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | - 57.298 | 44.839 |
| Imposte | 4.296 | 3.987 |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | - 61.594 | 40.852 |

| Proventi figurativi | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | - | - |
| 2) da attività diverse | - | - |
| Totale | - | - |

Silvana Ullrich

